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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 100/18/173/P-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Papa asfaltowa zgrzewalna wierzchniego krycia IZOLMIX V60 S37 H
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

Papa asfaltowa zgrzewalna wierzchniego krycia IZOLMIX V60 S37 H

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Handlowa 6
15-399 Bialystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:
u sprzedawcy: KROSBI spotka z o.0., ul. Lotnikéw Lewoniewskich 1A, 16-100 Sokotka

2. Data pobrania probki: 19.06.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 12/2018
3. Data dostarczenia probki: 21.06.2018 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 100/18/P-1

4.  Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr EC/07-CPR-2017/05/15 z dnia 15.05.2017r.:
IZOHAN Sp. z 0.0., ul Luzycka 2, 81-963 Gdynia

i

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:

Identyfikacja wyrobu (data produkcji 18.05.2017 r.)

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatmosci, o ile wystgpuje™:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:
bez terminu
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-2- Sprawozdanie z badaf nr 100/18/173/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa zgrzewalna wierzchniego krycia - zostala opakowana
w przezroczystg foli¢ (zdjecie nr 1). Na probke naklejono etykiete z napisem: ,,Probka™ oraz etykiete
z napisem: ,,Wyrob budowlany zabezpieczony” Wojewodzkiego Podlaskiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego (zdjecie nr 2). Probke oklejono takze tasma z koloru czarno-zoltego (zdjecia nr |
i nr 2). Dostarczona probka zawierata | rolk¢ wyrobu w kolorze czarnym (zdjgcie nr 3).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:

11 rolek po 7,50 m®, tj. 82, 50 m’ (pomniejszona o probke wyrobu budowlanego pobrana do badan
w dniu 19.06.2018 r.)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:

Jedna rolka 7,50 m* o wymiarach Im x 7,5m x 3,7mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 12/2018 z dnia 19.06.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz. U.z 2016 r., poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 27.06.2018 r. = 09.07.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach: Im x7,5 m x 3,7 mm. Wyréb byl w stanie oraz
wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tabela 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2)
1. | Wodoszczelnoéé Metoda A N —1
(10kPa/24 h ) e
T T PN-EN 1109:2013-07 2
2. | Gigtko$¢ w niskiej temperaturze (0°C) brak peknigé
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
438
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 425
428
- wzdhz 416
405
warto$¢ srednia, N/SO0mm 420
Wydluzenie przy maksymalnej sile %’gg
rozciagajacej, %o 2’72
; 2,62
- wzdhiz 224
3. | warto$¢ srednia, % 2
PN-EN 12311-1:2001 290
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 288
286
- w poprzek 293
294
wartos¢ $rednia, N/50mm 290
Wydluzenie przy maksymalnej sile ggg
. . - 0 ]
rozciagajacej, % 2.12
- w poprzek 200
pop 2,16
warto$¢ srednia, % 2
Klasa reakcji na ogien PN-EN 13501-1+A1:2010
4 Wystapienie zapalenia
" | Rozprzestrzenianie ptomieni F, PN-EN ISO 11925-2:2010 Tabela la
Zapalenie papieru filtracyjnego

PLp. I — o srednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru;: 1 kPa,

Lp. 2 —o wymiarach (50x140) mm, niepewnos¢ pomiaru: 1'C,

Lp. 3 — wycigtych wzdluz 1 w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ migdzy szczgkami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdluz: 8 N, dla kierunku w poprzek 5 N, dla
wydluzenia dla kierunku wzdtuz 1 w poprzek: 1%.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek.
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Tabela la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dzialania plomienia — powierzchnia

Kierunek wycigcia probek — wzdiuz Kierunek wycigcia probek - w poprzek
Nr probki 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiggnigcie przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm
powyZej punktu
przyloZenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
or.lleglnﬁci 150 mm, s

Zapalenie papieru

ﬁltracyjnegg

nie nie nie nie nie nie

Miejsce dziatania plomienia — krawedz
Kierunek wycigcia probek — wzdluz Kierunek wycigcia probek - w poprzek
Nr prébki V 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni F,:

- Osiggnigcie przez
wierzcholek plomienia
odleglo$ci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiagniecia przez
wierzcholek plomienia
odlegloﬁci 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracyjnego

" érednia masa powierzchniowa zbadanych probek: 4,90 kg/m®, niepewnos¢ pomiaru w zakresie czasu badania: 0,74 s.
Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddzialywania plomienia: 15 s,
—  Sposob oddzialywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa i krawgdziowa,
—  Sposéb mocowania probki: bez podkladu,
—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23£2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%,
wg PN-EN 13238:2011.

Powyzsze wyniki badan odnosza si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badania: niec moga by¢

jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

nie nie nie nie nie nie

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyréb spelnia wymagania dla klasy E, tj. sa spelnione warunki p. 11.3 tej
normy, czyli: ,w warunkach powierzchniowego oddziatywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddziatywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasigg ptomienia w kierunku pionowym nie
powinien —w ciggu 20 s od chwili przylozenia pfomienia — przekroczy¢ 150 mm, liczgc od miejsca przylozenia
plomienia”.

Podane niepewnosci pomiaru stanowiag niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan. metody badan, minimalna liczba pomiarow wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:
Nie dotyczy.

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



=5

Sprawozdanie z badan nr 100/18/173/M-1

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwoSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w ninigjszym sprawozdaniu nie sq objete akredytaciq)

Tabela 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
L charakterystyka SN SNECR w zalI:resie bagania rc{ceny s
wlasciwosci
uzytkowych*
trzy badane wyrob
| w ’ Wodosazelnose przy wados_zc;eh?a probki byty trzy I?ade'me spelnia
. odoszczelnosc e przy cisnieniu wodoszczelne probki deklarowane
cisnieniu 10 kPa/24 h 10 kPa iénieni d I lagei ;
przy ci$nieniu | wodoszczelne | wilasciwosci
10 kPa/24 h uzytkowe
€0 najmniej na
na pigciu czterech z .
badanych pieciu st:r(:it;
5 Gietkosé Gietkosé w niskiej — _prébkach badanych dekl’;mwane
temperaturze nie wystapily prébek nie : s
- ; wiasciwosci
pekniecia wystapity uzytkowe
w temp. 0°C pekniecia w
temp. 0°C
Wiadciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, 500+200 420 300-+700 deklarowane
wzdtuz, N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyro!:)
maksymalnej sile spelnia
L AR 442 2 2+6 deklarowane
Wiasciwosci rozcmga_lacq ? wiasciwosci
3. mechaniczne przy WS uzytkowe
rozcigganiu wyréb
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 300 +150 290 150+450 deklarowane
poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyrop
maksymalnej sile spaliiia
o s 4+£2 2 2+6 deklar_owansf-,
1% ’ wlasciwosci
poprzek, % uzytkowe
Klasa reakcji
Wystapienie zapalenia na ogien EJ, D LE‘ klasy E: wyrdb
Rozprzestrzenianie F,<150 mm F,<150 mm spelnia
4. Reakcja na ogien plomieni F Klasa E oraz brak orazlbra_k deklarowane
Zapalenie papieru zapalenia Zapa'enia wiasciwosci
filtracyjnego papieru o uzytkowe

filtracyjnego

filtracyjnego

*zgodnie z Deklaracja Wilasciwosci Uzytkowych Nr. EC/07-CPR-2017/05/15 z dnia 15.05.2017 r.
** W ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
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Uwagi: brak

«e/dotycza tylko

7

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

mgr Ewslina KaputafKue

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko 1 podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 100/18/173/M-1
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